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Naukowcy z Korea Advanced Institute of Science and Technology (KAIST,
Korea Południowa) zaproponowali ostatnio nowy sposób na zwiększenie wydajności
produkcji butanolu, czyli organicznego związku z grupy alkoholi, stosowanego obecnie jako
rozpuszczalnik do celów przemysłowych oraz jako biopaliwo do silników wysokiego spalania.
W swoich badaniach wykorzystali oni zmodyfikowane genetycznie szczepy bakterii
Clostridium acetobutylicum.

Jak dotąd, produkcja butanolu z użyciem mikroorganizmów występujących w naturze była
niewystarczająca dla celów przemysłowych, a to ze względu na toksyczność tego związku w stosunku
do organizmu gospodarza oraz na powstawanie podczas reakcji takich produktów ubocznych, jak
aceton i kwasy organiczne. Dzięki zmianom wprowadzonym w ścieżkach metabolicznych bakterii
udało się otrzymać 585g butanolu z 1,8 kg glukozy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.

 
23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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